CAPVT XXXI.

Per tempora autem secundi & octuagesimi anni, inter alia multa quae insignia gerebantur in multa terris, conspicua fuit mors duorum principum atate nostra in regionibus nostris maximorum. Mortuus est enim XXII. Maij rex Daniae Christiernus, princeps humanitate & clementia illustrissimus, quem sua liberalitas, quae praecipua virtus est principum, saepe ad indigentiam, quod dictu mirum est in tanto rege, contrusit. Sed non potuit egere diu in ijs regnis opulentissimis. Qui si rerum suarum ordinem tenuisset, quem tamen in regnis aquilonis difficile est seruare, omnium non modò nostrae atatis, sed multorum seculorum clarissimus rex habitus fuisset, nūc etiam inter clarissimos aquilonariū regnorum numerandus. Circa festum quoque diui Iacobi rebus excessit humanis victoriosus dux Brūswiccessis & Wilhelmus nonagenarius, qui comitatus plures suae adiunxit ditioni: Euersteen, & unstorp, Hallermund, & elpe, & Homborg, quatuor comitatus cum vno dominio: Septem capitalibus prelijs (ita vocant, cum totis confligitur aciebus) dimicauit victor: quod praecipuum & ra-

rum decus ferunt nostrorum temporū. Sed hoc antiqui
 conferri non potest ducibus: quorum alij quinquaginta,
 alij etiam septuaginta praelijs dimicârunt, M. Marcellus
 & C. Caesar. Erat tum alia ratio belli gerendi: sed pro-
 culdubio neq; ingenio, neq; viribus minor. Primū Wil-
 helmi praelium in Bohemos erat iuxta oppidum Brux in
 eo regno, vbi hostibus profligatis campum ipse tenuit. Se-
 cundum erat in militares Hildesemensis diocesis, homi-
 nes vbi conspirant, vnum sentientes, magno principi non
 impares viribus: Dimicatū est ad oppidū Gronde. Ter-
 tium aduersus regē Danie in aurora ad oppidū Flen-
 borg in die sanctorum omnium, cum Scandalicis viribus
 dux militaret pro ducibus Slesuicisibus propmque
 suis. Quartum erat in Turcum, cum pro Imperatore Si-
 gismundo in acie conflisisset victor apud Galatiam. Ea
 autem praelia non satis sunt explicata in annalibus.
 Quintum erat in archiepiscopum Moguntinum non lon-
 ge ab arce Homborg. Sextū praelium in comites de Ho-
 ia, in districtu comitatūs de Zwelpe. Septimum in Mau-
 ritium de Oldenborg comitem, cum hostes eius numero
 & viribus prestarent. Octauo congressus mortis succu-
 buit: qui est exitus omnis carnis. His trophais inclytus
 dux gaudet diu memorandus inter summos principes:
 Filios reliquit Fridericum & Wilhelmum: Ex Wilhel-
 mo vidit nepotes.

CAPVT XXXII.

Quo etiam tempore Holsati in cœtū conuentumq;
 Kilonem exciti, vt de principe deligendo, quod
 ipsi vocant, deliberarent: aderat Iohannes Christierni
 regis maior filius, iam Danie rex viuo patre, & in Sue-
 diam electus, in Norwagiam verò hereditario iure suc-
 cedens: quod ius etiam fratri titulotenus permisit, solus
 ille

ille regnans. Fridericus eius germanus frater iam impubes, nihil agebat. Sed hoc inter proceres presente amorum principum matre agebatur, quomodo in ducatus succederent Slesuicensi & Holsatia. Ibi tum visum est multis equum, ut quoniam Iohannes rex magnis prae-dictis regnis patri successit, fratri permetteret ambos ducatus: alterum beneficio feudi, vnde regi obsequeretur: alterum compensatione regnorum, ut quadam paritate, illi quoque regis filio, de paterna ditione magnum aliquid remaneret: idque matrem amorum inuid ferunt contemdisse, & proculdubio perfecisset, nisi vtrunque suum esse filium testata, ambobus mallet prospicere quam vni: Sciebat fluxam fidem regnorum. Iam enim dudum Suedia defecit a parente. Ideo facile in eam sententiam Danorum proceribus accedens, inclinavit, arbitrantium equum esse, ut quoniam duo regna Daniae & Suediae essent electiva, ut aut Fridericus Norwegiam pro se desumeret, & fratri dimitteret ducatus ad aequationem eius regni: aut si id nollet, ex aequo pateretur diuidi ambos ducatus, ut virique, ex successione, in utroque pars proueniret. Itaque factum est, ut concisos minutis ambos principatus parirentur, Danis maxime conuictibus, ut post fratres, quos germanus deuincit amor, nepotes forte dissidentes facile esset ad unitatem reducere: cum utrobique possideant virique, vnde se tueantur. Erat eodem anno alius quoque conuentus in Rendesborg, ubi de statu & omni regionis consistentia, super immunitatibus, quae nonnullis locis permissa essent, sermo habeatur: Sed tum nihil super his est constitutum. Maior autem conuentionis causa fuit precaria, quod multis quae relicta essent a rege debitis exoluen-dis, magno opus esse videbatur. Annuerunt prelati & militares, ut ex quoque vomere bini soluerentur aurei:

Quæ pecunia tū ita distributa est in multos, vt vix modicum quid acciperet, qui ingentibus summis sua pridem impendisset. Ità liberalissimi principis multa largitiones deposcerunt.

CAPVT XXXIII.

MAximilianus dux Austriae, dum in Traiecto inferiori accepta in deditioem ciuitate, omnia pro voto constituisset: muriq; parte deiecta portam incastellasset, in quam imposito praesidio curauit ne ad rebellionem redirent. Interim per absentiam eius creuit audacia trium Flandriae oppidorum, quæ frequentibus ad regem Francia legationibus utebantur. Pertasum est ducem eius rei, & immisso capitaneo, fecit teneri redeuntes ex Francia oratores eorum. Philippus de Rauesteen curauit ob id de medio fieri eundem capitaneum. Interim Wilhelmus Rim Gandau, homo audacissimus, duci rem omnem eo loci fecit aduersam: Dux tamen dissimulante per occidentalem Flandriam transiens cum expedito agmine, fertur constituto die oppidum Bruggense irrumpere constituisse, accepto cum quibusdam oppidanis, quos conscios habuit, die, quæ esset vigilia sancti Matthiae, quo applicaret. Sed cum esset bisextilis ille annus, idq; à duce minus aduertetetur, priori fertur aduolasse die: stetitque explicitis signis & agminibus extra portam, expectans aperturam, de qua antè conuenisset: Sed rebus in vrbe imparatis, stetit ociosus: coepitque tumultus in vrbe, vel suspicantium, vel deprehendentium proditioem. Itaque iugulantur aliquot boni viri, & defauit gladius in vrbe publicus. Per quæ tempora adunatis Gandau membris, verbum fecit praesidens Flandriae de gerendo bello in archiducem Austriae, qui administrationem quærens rerum filij sui, terram